Protokół V/2007

z sesji Rady Powiatu Płońskiego odbytej 21 lutego 2007 roku w Mazowieckim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Warszawie, Oddziale ,,Poświętne” w Płońsku.

Ad. pkt. 1

Przewodniczący Rady – Kazimierz Dąbkowski o godz. 1200 otworzył sesję. Powitał radnych, Zarząd Powiatu, przybyłych gości, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, szefów służb, inspekcji i straży, Naczelników Wydziałów Starostwa, a także przedstawicieli prasy lokalnej oraz przybyłych gości. Następnie oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 21 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowią odpowiednio załączniki nr 1 i 2 do protokółu). Następnie zapytał, czy są uwagi do porządku obrad, który radni otrzymali w materiałach (ww. porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do tego protokółu)?

Jan Mączewski, w imieniu Zarządu Powiatu, zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt 18: 

· Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi zgodnie z algorytmem na 2007 rok. 

Powiedział, że informacja o tych środkach dotarła 15 lutego br., w związku z czym nie było możliwości wcześniejszego wprowadzenia tego tematu do porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Przewodniczącego Zarządu dotyczący rozszerzenia porządku obrad o punkt 18: 

· Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi zgodnie z algorytmem na 2007 rok. 

Rada, w obecności 21 radnych, jednogłośnie przyjęła ww. wniosek. 

W związku z brakiem dalszych uwag i pytań K. Dąbkowski przedstawił porządek obrad o następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokółu z IV sesji Rady Powiatu Płońskiego. 

3. Informacja Starosty o międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu i funkcjonowaniu Starostwa Powiatowego w Płońsku. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu płońskiego na rok 2007. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ,,Zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 2007 roku”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/143/2000 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 31 sierpnia 2000 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Płońsku.

9. Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia regulaminów określających zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Płoński dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat płoński dodatku mieszkaniowego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania dwóch przedstawicieli Rady Powiatu do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu Płońskiego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy stałych komisji Rady Powiatu. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania ze stanowiska Skarbnika Powiatu. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Powiatu. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/27/99 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 18 stycznia 1999 roku. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/207/2001 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 28 sierpnia 2001 roku. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi zgodnie z algorytmem na 2007 rok. 

19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

20. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

21. Zamknięcie sesji. 

Ad. pkt. 2 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż zapoznał się z protokółem z IV sesji Rady Powiatu Płońskiego, który wiernie odzwierciedla jej przebieg. Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Uwag nie było, dlatego wniósł o jego przyjęcie.  

Protokół z IV sesji Rady, w obecności 21 radnych, został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. pkt. 3

Jan Mączewski – Starosta Płoński, w uzupełnieniu do informacji o międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu i funkcjonowaniu Starostwa Powiatowego w Płońsku, stanowiącej załącznik nr 4 do niniejszego protokółu, w bloku spraw bieżących poinformował, że: 

1. Zarząd Powiatu rozpatrywał projekt uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia ,,Zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 2007 roku”. Środki nie są duże, jednak władze powiatu starają się je racjonalnie rozdysponować. 

2. Zarząd Powiatu, po konsultacjach ze związkami zawodowymi, przyjął projekty uchwał Rady Powiatu dotyczące ustalenia regulaminów określających zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Płoński dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw oraz w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat płoński dodatku mieszkaniowego. 

3. Władze powiatu porozumiały się z Burmistrzem Miasta Płońska w sprawie przekazania siedmioarowej działki przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Płońsku pod budowę sali gimnastycznej. Podczas ostatniej sesji Rada Miejska podjęła uchwałę o nieodpłatnym przekazaniu tej działki na rzecz powiatu. Władze Miasta Płońska postawiły warunek, aby powiat przekazał nieodpłatnie na jego rzecz część działki przyszpitalnej pod budowę bloków komunalnych. Podstawą określenia wielkości tej działki będzie wartość nieruchomości przekazanej przez Burmistrza. 

4. Powiat sprzedał hotel pracowniczy przy ul. Grunwaldzkiej w Płońsku – nabywcą jest przedsiębiorca z terenu Miasta Płońska. 

5. Zarząd Powiatu podjął decyzję, że wniosek skierowany do Ministerstwa Finansów dotyczący pozyskania środków z rezerwy tego Ministerstwa będzie obejmować cały odcinek drogi powiatowej Wrona – Joniec – Nowe Miasto. 

Przewodniczący Rady, w imieniu samorządu Powiatu Płońskiego, wręczył Ryszardowi Giszczakowi – Wójtowi Gminy Raciąż, list gratulacyjny za tytuł Laureata Ogólnopolskiego Konkursu na Wójta roku 2006 organizowanego przez TVP1. Następnie, wraz z Wiceprzewodniczącymi Rady, wręczył Radnym Rady Powiatu Płońskiego legitymacje radnych. 

Radny Marek Gołębiowski zapytał, w jakich okolicznościach radni mogą wykorzystywać otrzymane legitymacje? 

Kazimierz Dąbkowski wskazał, że odpowiedź zostanie udzielona radnemu w dalszej części obrad, po czym – w związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji – zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. pkt. 4 

Dyskusji w tym punkcie porządku obrad nie było. 

Ad. pkt. 5

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Rady w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Płońskiego na 2007 rok, stanowiący załącznik nr 5 do protokółu, po czym przedstawił opinie stałych Komisji Rady Powiatu Płońskiego, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego protokółu.

Jerzy Ryziński – Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów – po udzieleniu głosu przez Przewodniczącego Rady – odczytał Uchwałę Nr 1/2007 Komisji Planowania Budżetu i Finansów z dnia 14 lutego 2007 roku w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu budżetu Powiatu Płońskiego na 2007 rok. Ww. uchwała stanowi załącznik nr 7 do tego protokółu. 

K. Dąbkowski odczytał Uchwałę Nr 340/C/2006 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 5 grudnia 2006 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Płońskiego projekcie uchwały budżetowej na 2007 rok wraz z informacjami o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami, stanowiącą załącznik nr 8 do protokółu. Następnie udzielił głosu Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Płońskiego. 


Jan Mączewski poprosił radnych Rady Powiatu Płońskiego o uchwalenie budżetu Powiatu na 2007 rok. Następnie podziękował Wydziałowi Finansowemu Starostwa za bardzo dobre przygotowanie projektu budżetu. 


Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie. 


Radny M. Gołębiowski stwierdził, że jest to ,,prowizorium budżetowe”, gdyż z doświadczenia wiadomo, iż w trakcie roku Rada dokonuje szeregu zmian w budżecie przesuwając środki w miarę potrzeb. Wskazał, że podczas dwóch ostatnich sesji Zarządowi Powiatu zadawał pytania, czy w Radzie odbędzie się dyskusja na temat priorytetów inwestycyjnych powiatu w tej kadencji, jednak nie uzyskał odpowiedzi w tym zakresie. Zaznaczył, że dyskusja o zamierzeniach inwestycyjnych jest bardzo ważna dla radnych. Następnie stwierdził, że odnosi wrażenie, iż budżet ten jest ,,budżetem dobrobytu”, gdyż nie widzi w nim oszczędności zwłaszcza w budżetach jednostek organizacyjnych powiatu, które w dużej mierze są dotowane przez powiat (m.in. w Domu Pomocy Społecznej w Karolinowie, Zespole Szkół Nr 3 w Płońsku, czy też w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Jońcu). Zwrócił uwagę na duże wydatki w budżecie związane ze szkoleniami, opłatami za telefony komórkowe, zużyciem energii, natomiast nie znalazły się rozwiązania, które zobowiązywałyby Dyrektorów jednostek do polityki oszczędnościowej. M. Gołębiowski poinformował, że Klub Radnych ,,Prawa i Sprawiedliwości” podczas posiedzeń komisji pozytywnie zaopiniował projekt budżetu powiatu na 2007 rok, gdyż radni liczą, iż pewne rzeczy w trakcie roku budżetowego zostaną uszczegółowione. 


Radny Ryszard Gortat powiedział, że prawem opozycji jest głosowanie ,,przeciw” budżetowi. Zaznaczył, że Klub Radnych ,,Prawa i Sprawiedliwości” podczas posiedzeń Komisji poparł projekt budżetu. Podkreślił, iż zdaniem radnych z tego klubu jest to budżet przeciętny, gdyż brakuje w nim wielu systemowych rozwiązań, m.in. dotyczących restrukturyzacji DPS w Karolinowie, czy też konstruktywnego programu współpracy z gminami w zakresie budowy dróg. Następnie R. Gortat zapewnił, że Klub Radnych PiS będzie starał się włączać w działania zmierzające do zrównoważonego rozwoju całego powiatu, a nie tylko niektórych gmin. Kończąc poinformował, że Klub Radnych PiS popiera projekt budżetu powiatu na 2007 rok. 


Radny Kazimierz Miklewski, w imieniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego, poinformował, że Klub Radnych popiera projekt budżetu powiatu na 2007 rok. 


Jan Mączewski zapewnił radnego M. Gołębiowskiego, że Zarząd Powiatu będzie dokładał wszelkich starań, aby oszczędnie gospodarować finansami powiatu. Odnośnie wypowiedzi radnego R. Gortata powiedział, że nie można przyjąć sztywnych reguł współpracy z gminami w zakresie budowy dróg, gdyż ich modernizacja następuje w ramach środków z zewnątrz, które są pozyskiwane po spełnieniu określonych warunków. Wskazał, że np. istnieje możliwość pozyskania środków od Marszałka, ale tylko na drogi, które łączą się z drogami wojewódzkimi – drogi takie przebiegają w powiecie przez tereny trzech gmin. Ponadto samorządy gminne posiadają własne programy inwestycyjne. Następnie zapewnił, że Zarząd Powiatu będzie realizował budżet bardzo solidnie i oszczędnie, a także będzie podejmował liczne działania zmierzające do pozyskania dodatkowych środków na realizację inwestycji. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Uchwałę Nr V/25/2007 w sprawie uchwalenia budżetu powiatu płońskiego na rok 2007, którą Rada, w obecności 21 radnych, podjęła jednogłośnie. Ww. uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 

Ad. pkt. 6 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia ,,Zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 2007 roku” został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu, Komisję Planowania Budżetu i Finansów oraz Komisję Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Ziemią. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny M. Gołębiowski zwrócił uwagę, że w załączniku do projektu uchwały w poz. 13, 14 i 15 zaplanowano duże wydatki na: 

· zakup usług pozostałych – szkolenia w zakresie ochrony środowiska (10 tys. zł); 

· zakup usług pozostałych – sporządzanie uproszczonych planów urządzania lasów, edukację ekologiczną i przyrodniczo – leśną (20 tys. zł); 

· zakup usług pozostałych – urządzanie i utrzymanie terenów zieleni (30 tys. zł). 

Radny poprosił o przedstawienie informacji na jakie konkretne cele zostaną wydatkowane te środki. 


Włodzimierz Giziński – Naczelnik Wydziału RŚ Starostwa poinformował, że sporządzenie uproszczonych planów urządzania lasów jest zadaniem Starosty – na podstawie ww. planów nadleśnictwa na zlecenie powiatu będą mogły wykonywać nadzór nad lasami prywatnymi. Zaznaczył, że zaplanowana kwota 20 tys. zł jest niewielka, gdyż w ramach tych środków będzie można wykonać jedynie plany na obszar około 1/10 terenu gminy. Odnośnie poz. 13 – szkolenia w zakresie ochrony środowiska powiedział, że w ramach tych środków odbędzie się wyjazd szkoleniowy związany z budową wysypiska odpadów w Dalanówku, a także będą przeprowadzane szkolenia pracowników Wydziału RŚ Starostwa.  


M. Gołębiowski zapytał, kto będzie sporządzał uproszczone plany urządzania lasów?


W. Giziński wskazał, że zadanie to będzie realizowała firma zewnętrzna wyłoniona w ramach przetargu. 


Radny M. Gołębiowski zapytał, czy zaplanowanie środków na szkolenia nie jest dublowaniem szkoleń ujętych w innych działach budżetu powiatu? 


Naczelnik Wydziału RŚ powiedział, że środki na szkolenia dla pracowników jego Wydziału zaplanowane są jedynie w omawianym projekcie uchwały. 

W związku z brakiem dalszych uwag i pytań Kazimierz Dąbkowski odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia ,,Zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 2007 roku” i poddał go pod głosowanie. 

Rada, w obecności 21 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/26/2007 w ww. sprawie, stanowiącą załącznik nr 10 do tego protokółu. 
Następnie Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy. 

Ad. pkt. 7 

Po przerwie K. Dąbkowski poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/143/2000 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 31 sierpnia 2000 roku został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu oraz Komisję Zdrowia i Spraw Socjalnych. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Uwag i pytań nie było, w związku z czym Przewodniczący Rady odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Rada, w obecności 21 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/27/2007 w ww. sprawie, stanowiącą załącznik nr 11 do tego protokółu. 

Ad. pkt. 8 


Obrady prowadziła – po przekazaniu przez Przewodniczącego Rady – Józefa Torbus – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Płońskiego. 

J. Torbus poinformowała, że projekt uchwały w sprawie powołania składu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Płońsku został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu oraz Komisję Zdrowia i Spraw Socjalnych. Następnie otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Uwag i pytań nie było, w związku z czym Wiceprzewodnicząca Rady odczytała ww. projekt uchwały i poddała go pod głosowanie. 

Rada, w obecności 20 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/28/2007 w sprawie powołania składu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Płońsku, stanowiącą załącznik nr 12 do tego protokółu. 

Ad. pkt. 9 

J. Torbus poinformowała, że projekt uchwały w sprawie: ustalenia regulaminów określających zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Płoński dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu oraz Komisję Oświaty, Kultury i Sportu. Ponadto wskazała, że zapisy projektu uchwały były konsultowane ze związkami zawodowymi. Następnie otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Uwag i pytań nie było, w związku z czym Wiceprzewodnicząca Rady odczytała ww. projekt uchwały i poddała go pod głosowanie. 

Rada, w obecności 20 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/29/2007 w sprawie: ustalenia regulaminów określających zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Płoński dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych. Ww. uchwała stanowi załącznik nr 13 do tego protokółu. 

Ad. pkt 10 

J. Torbus poinformowała, że projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat płoński dodatku mieszkaniowego został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu oraz Komisję Oświaty, Kultury i Sportu. Następnie otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Uwag i pytań nie było, w związku z czym Wiceprzewodnicząca Rady odczytała ww. projekt uchwały i poddała go pod głosowanie. 

Rada, w obecności 20 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/30/2007 w ww. sprawie, stanowiącą załącznik nr 14 do tego protokółu. 

Ad. pkt. 11 

Józefa Torbus poinformowała, że Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Obywatelskich i Budownictwa Rady Powiatu Płońskiego delegowała do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dwóch radnych: 

1) Pana Marka Gołębiowskiego, 

2) Pana Jacka Sokołowskiego. 

Następnie J. Torbus otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Uwag i pytań nie było, w związku z czym Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie delegowania dwóch przedstawicieli Rady Powiatu do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku i poddała go pod głosowanie. 

Rada, w obecności 20 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/31/2007 w ww. sprawie, stanowiącą załącznik nr 15 do tego protokółu. 

Ad. pkt 12 


Obrady prowadził – po przekazaniu przez Wiceprzewodniczącą Rady – Kazimierz Miklewski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Płońskiego. 


K. Miklewski poinformował, że projekt planu pracy Rady Powiatu Płońskiego został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie stałe Komisje Rady Powiatu. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Uwag i pytań nie było, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu Płońskiego i poddał go pod głosowanie. 

Rada, w obecności 20 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/32/2007 w ww. sprawie, stanowiącą załącznik nr 16 do tego protokółu. 

Ad. pkt. 13 


K. Miklewski poinformował, że wszystkie stałe Komisje Rady Powiatu Płońskiego przyjęły swoje plany pracy na 2007 rok. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Uwag i pytań nie było, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie planów pracy stałych komisji Rady Powiatu i poddał go pod głosowanie. 

Rada, w obecności 20 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/33/2007 w ww. sprawie, stanowiącą załącznik nr 17 do tego protokółu. 

Ad. pkt. 14 


Kazimierz Miklewski, w nawiązaniu do projektu uchwały w sprawie odwołania ze stanowiska Skarbnika Powiatu, otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Uwag i pytań nie było, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w ww. sprawie i poddał go pod głosowanie. 

Rada w obecności 21 radnych: 17 głosami ,,za”, głosów ,,przeciw” nie było, przy 4 głosach ,,wstrzymujących się”, większością głosów podjęła Uchwałę Nr V/34/2007 w ww. sprawie, stanowiącą załącznik nr 18 do tego protokółu. 

Ad. pkt. 15 


Obrady prowadził – po przekazaniu przez Wiceprzewodniczącego Rady – Kazimierz Dąbkowski – Przewodniczący Rady Powiatu Płońskiego. 


K. Dąbkowski, w nawiązaniu do projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Powiatu, otworzył dyskusję w tym punkcie. 


Radny M. Gołębiowski powiedział, że z uzasadnienia do projektu uchwały wynika, iż Starosta ma prawo wyboru kandydata na stanowisko Skarbnika Powiatu, przy czym wyraził nadzieję, że jest to ostatnia nominacja, która odbywa się bez ogłaszania konkursu.


Daniela Nastaszyc – radca prawny poinformowała, że zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych z przeprowadzania naboru w ramach konkursu wyłączone są stanowiska Skarbnika i Sekretarza Powiatu. 

Dalszych uwag i pytań nie było, w związku z czym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Powiatu i poddał go pod głosowanie. 

Rada, w obecności 21 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/35/2007 w ww. sprawie, stanowiącą załącznik nr 19 do tego protokółu. 

Przewodniczący Rady, w imieniu Rady Powiatu, złożył podziękowania Marii Damięckiej – dotychczasowej Skarbnik Powiatu za wieloletni twórczy okres wspierania rozwoju Powiatu Płońskiego. Następnie Anecie Gołaszewskiej złożył życzenia sukcesów zawodowych w pracy na stanowisku Skarbnika Powiatu. 

Jan Mączewski – Starosta Płoński, w imieniu Zarządu Powiatu, podziękował M. Damięckiej za okres pracy na stanowisku Skarbnika Powiatu. Podkreślił, iż dzięki bardzo dobremu wykonywaniu zadań przez M. Damięcką była możliwa realizacja wielu inwestycji na terenie Powiatu Płońskiego. Następnie wyraził nadzieję, że Maria Damięcka skorzysta z propozycji Zarządu Powiatu i pozostanie w Wydziale Finansowym Starostwa jako doradca finansowy. Kończąc, w imieniu Zarządu Powiatu, zaznaczył, że Anetta Gołaszewska może liczyć na pomoc ze strony władz powiatu w pracy na stanowisku Skarbnika Powiatu. 

Ad. pkt. 16

Przewodniczący poinformował, że w związku z wyborem nowych władz powiatu zachodzi konieczność dokonania wyboru nowego delegata Powiatu Płońskiego do Związku Powiatów Polskich. Zarząd Powiatu zaproponował, aby delegatem do Związku Powiatów Polskich był Jan Mączewski – Starosta Płoński. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Uwag i pytań nie było, w związku z czym K. Dąbkowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/27/99 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 18 stycznia 1999 roku i poddał go pod głosowanie. 

Rada w obecności 21 radnych: 20 głosami ,,za”, głosów ,,przeciw” nie było, przy 1 głosie ,,wstrzymującym się”, większością głosów podjęła Uchwałę Nr V/36/2007 w ww. sprawie, stanowiącą załącznik nr 20 do tego protokółu. 

Ad. pkt. 17 

Kazimierz Dąbkowski poinformował, że w związku z wyborem nowych władz powiatu zachodzi konieczność wskazania przedstawiciela Powiatu Płońskiego do prac w Samorządowym Stowarzyszeniu Rozwoju Mazowsza. Zarząd Powiatu zaproponował, aby przedstawicielem Powiatu Płońskiego do prac w tym Stowarzyszeniu był Jan Józef Mączewski – Starosta Płoński. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Uwag i pytań nie było, w związku z czym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/207/2001 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 28 sierpnia 2001 roku i poddał go pod głosowanie. 

Rada w obecności 21 radnych: 20 głosami ,,za”, głosów ,,przeciw” nie było, przy 1 głosie ,,wstrzymującym się”, większością głosów podjęła Uchwałę Nr V/37/2007 w ww. sprawie, stanowiącą załącznik nr 21 do tego protokółu. 

Ad. pkt. 18 

Kazimierz Dąbkowski poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi zgodnie z algorytmem na 2007 rok został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu oraz Komisję Zdrowia i Spraw Socjalnych.  

Uwag i pytań nie było, w związku z czym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w ww. sprawie i poddał go pod głosowanie. 

Rada, w obecności 21 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/38/2007 w sprawie określenia zadań, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi zgodnie z algorytmem na 2007 rok, stanowiącą załącznik nr 22 do tego protokółu. 

Ad. pkt. 19 


Dyskusji w tym punkcie porządku obrad nie było. 

Ad. pkt. 20 


Daniela Nastaszyc, odnośnie pytania radnego M. Gołębiowskiego dotyczącego okoliczności wykorzystywania legitymacji radnych, poinformowała, że żadne przepisy nie regulują tych spraw. Powiedziała, że w praktyce mogą się zdarzyć sytuacje, w których radny będzie musiał okazać dokument potwierdzający fakt, że jest radnym. 


J. Mączewski zaznaczył, że podczas wizyt w urzędach centralnych przy wejściu należy zostawiać dokument potwierdzający pełnioną funkcję i w takich przypadkach najlepszym dokumentem jest legitymacja radnego. 


Kazimierz Dąbkowski poinformował, że sesje Rady Powiatu będą odbywały się w ostatnie środy miesiąca. Następnie przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych – termin ich składania upływa 30 kwietnia br. 


Radny Ryszard Gortat zapytał, czy fakt poparcia budżetu powiatu przez Radnych Klubu ,,Prawa i Sprawiedliwości” zostanie potraktowany jako inicjatywa bez podziałów? Następnie zapytał, czy istniałaby możliwość przygotowania dla radnych mapy inwestycyjnej powiatu, na której zostałyby zaznaczone zrealizowane inwestycje powiatu w poprzednich kadencjach? Wskazał, że dzięki takiej mapie radni uzyskaliby informacje, które samorządy gminne aktywnie włączają się w realizację inwestycji powiatowych. 


Starosta powiedział, że Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Płońsku otrzymała polecenie przygotowania takiej mapy, przy czym według opinii Dyrektor mapa nawet formatu A3 będzie nieczytelna. W związku z czym najlepszym rozwiązaniem byłoby przygotowanie dużej mapy, z którą radni mogliby się zapoznać w Biurze Rady. 


Elżbieta Rachocka – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Płońsku wskazała, że opracuje taką mapę, którą może dostarczyć na posiedzenia stałych Komisji Rady Powiatu. 


Radny Franciszek Goszczyński zaproponował, aby na mapie zostały ujęte nie tylko zrealizowane inwestycje drogowe, ale także zadania zaplanowane. 


W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. pkt. 21

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady – Kazimierz Dąbkowski o godz. 1500 zamknął obrady V sesji Rady Powiatu Płońskiego.

Protokółowali:                                                                                        Przewodniczący

Monika Szymczak                                                                           Rady Powiatu Płońskiego

Paweł Zacieski 

                        Kazimierz Dąbkowski 
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